[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	            08.11.2013г.                                                                                             № 47
О комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области

В соответствии со статьей 27 Закона Нижегородской области от 3.08.2007г. № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 31.07.2013г. № 96-З "О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области", решением Земского собрания от 08.11.2013г. №46 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области»

Земское собрание решило:

1. Образовать комиссию по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии (приложение 2).

4. Организационное, документационное, информационное и иное обеспечение деятельности Комиссии возложить на администрацию Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по социальной политике (культура, образование, труд и социальная защита, здравоохранение, физкультура и спорт).

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

       В.Ю. Штанов

Приложение 1

Утверждено

решением Земского собрания

Варнавинского муниципального района

от 08.11.2013г.  № 47
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. В соответствии со статьей 27 Закона Нижегородской области от 3.08.2007 № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 31.07.2013 № 96-З "О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области", решением Земского собрания от 08.11.2013г. №46 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области», образуется Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области (далее - Комиссия).

2. Настоящее Положение устанавливает задачи, полномочия, порядок образования и деятельности Комиссии

3.  Комиссия является постоянно действующим органом.

4. Комиссия в своей деятельности подотчетна Земскому собранию и администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

5. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 3.08.2007 № 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области", Законом Нижегородской области от 24.06.2003 № 48-З "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, и пенсии за умершего (погибшего) родителя, замещавшего государственную должность Нижегородской области либо должность государственной гражданской службы Нижегородской области", “Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области”, утвержденным решением Земского собрания от _._.20_г. №_ , другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области, органов местного самоуправления Варнавинского муниципального района.

6. Задачами Комиссии являются:

а) правильное и своевременное назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области, на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения документов, представленных на рассмотрение Комиссии;

б) определение стажа государственной (муниципальной) службы, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет;

в) перерасчет пенсии за выслугу лет в случае изменения стажа государственной (муниципальной) службы, дающего право на пенсию, либо среднемесячного заработка, учитываемого при назначении пенсии.

II. ПОРЯДОК ОБРАЗОВАНИЯ КОМИССИИ

7. Комиссия образуется решением Земского собрания Варнавинского муниципального района по представлению администрации Варнавинского муниципального района и состоит из шести членов – по три представителя от Земского собрания и администрации Варнавинского муниципального района.

8. Членами Комиссии - представителями от Земского собрания Варнавинского муниципального района являются:

- заместитель Председателя Земского собрания района (сопредседатель Комиссии);

- председатель комиссии Земского собрания по социальной политике (культура, образование, труд и социальная защита, здравоохранение, физкультура и спорт)

- председатель комиссии Земского собрания планово-бюджетной, экономике, финансам, налогам и сборам.

9. Членами Комиссии - представителями от администрации Варнавинского муниципального района являются:

- управляющий делами администрации района (сопредседатель Комиссии);

- начальник финансового управления администрации района;

- заведующий правовым сектором администрации района.

10. Изменения в состав Комиссии вносятся решением Земского собрания Варнавинского муниципального района.

III. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия:

11. Рассматривает личные заявления граждан, ранее замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе, и принимает решения:

а) о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе;

б) о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет после оставления работы (службы) на выборных муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе;

в) о перерасчете пенсии за выслугу лет в случае изменения выслуги лет, дающей право на пенсию, либо среднемесячного заработка, учитываемого при назначении пенсии;

г) об установлении стажа муниципальной службы, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет;

д) об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

12. Принимает решение по каждому рассмотренному личному заявлению.

При назначении пенсии за выслугу лет в решении указывается лицо, которому назначена пенсия, срок, с которого установлена пенсия, ее размер и выслуга лет.

В случае отказа в назначении пенсии Комиссия выносит решение с указанием причины отказа.

13. Принимает решение по рекомендации главы муниципального образования о назначении пенсии за выслугу лет отдельным лицам, у которых недостаточно необходимого для назначения пенсии за выслугу лет стажа муниципальной службы, но не более двух лет.

Основанием для рассмотрения личного вклада заявителя являются государственные награды Российской Федерации (звание Героя Российской Федерации, ордена, медали, знаки отличия, почетные звания), Почетная грамота Президента Российской Федерации, Благодарность Президента Российской Федерации, награды Совета Федерации и Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, награды Правительства Российской Федерации, полученные в период прохождения муниципальной службы и (или) замещения муниципальной должности в Нижегородской области, за особые заслуги в области промышленности, строительства, экономики, науки, культуры, сельского хозяйства, здравоохранения, образования и других областях трудовой деятельности, большой вклад в дело защиты Отечества, укрепления правопорядка и законности, обеспечения государственной безопасности.

14. Принимает решение об удержании излишне выплаченных сумм пенсии за выслугу лет в порядке, предусмотренном для удержаний из пенсии, назначаемой в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

15. Устанавливает соответствие ранее замещаемых должностей в органах государственной власти и управления Нижегородской области и органах местного самоуправления в Нижегородской области должностям, предусмотренным перечнями муниципальных должностей и реестрами должностей муниципальной службы в Нижегородской области, действующими на день обращения за пенсией за выслугу лет (перерасчетом, индексацией).

16. Комиссия имеет право:

а) запрашивать документы, подтверждающие право на пенсию за выслугу лет;

б) проверять обоснованность выдачи документов, представленных для подтверждения права на пенсию за выслугу лет;

в) поручать администрации Варнавинского муниципального района проводить проверку обоснованности выдачи документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет;

г) обращаться в необходимых случаях за консультацией к лицам, обладающим специальными знаниями.

17. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

18. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

19. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

20. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

21. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

22. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании.

23. Организационное, документационное, информационное и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Варнавинского муниципального района.

24. Истцом и ответчиком в суде по вопросам, связанным с исполнением решений Комиссии, является администрация Варнавинского муниципального района.

Приложение 2

Утверждено

решением Земского собрания

Варнавинского муниципального района

от 08.11.2013г.  № 47
Состав комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области

Крайнова

Оксана Сергеевна
 - заместитель Председателя Земского собрания района

 (сопредседатель Комиссии)

Сизова

Марина Владимировна
 - председатель комиссии Земского собрания по

 социальной политике (культура, образование, труд и

 социальная защита, здравоохранение, физкультура

 и спорт)

Соколов

Юрий Федорович

 - председатель комиссии Земского собрания
планово

 - бюджетной, экономике, финансам, налогам и сборам

Трубилова

Александра Владимировна  - управляющий делами администрации района

    (сопредседатель Комиссии);

Серебрякова

Наталья Викторовна        - начальник финансового управления администрации

  района

Масляков

Александр Олегович
- заведующий сектором правового обеспечения администрации района

_1018177206